descendit xpus scz vera deus et vera homo
 qui est illa preciosissima margarita qua qui
 fuerit homo abscondit et p̄ gaudis illius
 vadit et vendit omnia que h̄t et emit ea
¶ Ideo istud sacramentū nō ē dandū tamlibz ut
 potest p̄sonibz scz crudelibz et timidis. **Ad**
 videndū gō quibz debet dari istud sacramētū
 Videndū ē p̄mo de modis manducandi istud
 sacm̄. **¶** Sciendū gō q̄ istud sac̄. tū p̄ summi
 corporali tantū sicut si aliquis infidelis q̄
 non credit in isto sacro ē veraciter corp̄
 xpi sumit hostiā operatā. sumit hō sac̄.
 corporali tū q̄ constat q̄ nō sumit sp̄ualit̄
 tū nō p̄cipit fructū sac̄. n̄ est recipit
 sacralit̄. Quia iste recipit istud sac̄. sacm̄
 taliter q̄ credit in isto sacro ē veraciter
 corp̄ xpi. **¶** Et iste ut dicitur nō credit quare
 nō recipit istud sac̄. sacralit̄ s̄ solum corporali.
¶ Et id dicit de mure ul de cane ul de quocūq̄
 alia bestia q̄ medente hostiā operatā. **¶** Secūda
 recipit istud sacm̄ sp̄ualiter tū sicut fide
 les iusti et s̄a tū deuotione audientes missā
 ut h̄ntes deuotionē ad audiendā eam q̄ licet
 nō cōsent s̄p̄ tū p̄cipēs istis sacro fructis
¶ Et sic intelligit̄ ubi Augustinus dicitis. **¶** Credi
 et manducasti. crede scz formata fide 2 ma
 ducasti s̄ sp̄ualiter. **¶** Secūda comedat sicut
 sumit istud sacramētū sacralit̄ et corporali

in sumul sicut falsi xpian q' sumit istud sacm
i pto mortali Tales emd corporal' sumit q'
sufficit q' recipit sps consecratas Et etia
recipit sacramental' q' ex qo sut xpian
credut sub illis spibus corpus xpi dicit
gneri 2 sic bnt' paco ut e sacm s' no
recipit spualiter q' no recipit fructu sacri
Quando recipit istud sacm corporal' 2 sacra
liter 2 spualit' mpt' sicut illi qui ad fide
et deuocoe et opntas in caritate et gra di
recipit istud sacm q' ex pte pcone eis multa
bona p'cipit. i pnti s'z gras et i furo glaz
Secundo videnda e q' requir' ad debitam
sup'acione istus sacri Et sut tria s'z sumu
ntas a pto mortali Eleuacio met' ad deu
Mundicia corporalis De pmo dicitur q' supra
i pmo caplo 2 dicit' etia aliquid in isto de
fido. de eleuacioe met' ad deu dicit sacer
dos ante incepcone canonis **S**ursum corda
q' dicit q' volens sume istud sacm dz hie
cor sursum eleuatu ad deu De tertio s'z
de mundicia corporali vidimus q' tractatum
aliqu' sacrametu manus suas lauat Et io ad
isto pto tractet' ille q' e s'us s'ozp i'p'it'
i sumete mundicia corporalis **N**ond' q' q' i
munitas a pto mortali de mundicia i'p'it'
ad debitam sup'acione istus sacri Alia aute
duo requir' de magna q'gritate Et io
cum aliqua imundicia corporalis habeat
aliquo mo' p'cu' amexam culpa mortalem

et ebriudine

Et ebrietas mentis scilicet pollucio q̄ accidit
 in sompnis. Videndum est de ista pollucioe
 quomodo impedit sup̄atione istius sacramenti
Videndum q̄ pollucio que accidit i sompnis
 nō ē peccū de se. s̄ p̄ ee effectus pecc̄i mortis
 uel venialis ut nullū peccū sc̄dū q̄ causa ee
 p̄ ee vel peccū mortale uel veniale uel
 nullū. Semper go uerumendū est ad causa
 unde p̄uenit ista pollucio. Potest at ista pol-
 lucio p̄uenire uel ex cogitacōe p̄terita
 ul ex ebrietatis crapula ul ex temptacōe
 dyabolica uel ex infirmitate ul alleviata
 nature. Primis duobz modis nō p̄ ee sine
 peccō mortali uel veniali q̄ si cogitacō de-
 liberata et ad consensu p̄cessit ul ebrietas
 ul crapula fuit deliberata ul consuetudina-
 ria fuit mortale peccū. Et ideo talis pollucio
 impedit de ueritate sup̄atione istius sacramenti
Si aut cogitacō nō fuit ad consensu delibe-
 rato uel ebrietas nō fuit deliberata nec
 consuetudinaria fuit peccū veniale. Et ideo
 talis pollucio nō impedit de ueritate sup̄atione
 istius sacramenti. Et tamen de congruitate dicit
 et potissime si fuit ad turpi ymaginacōe
 q̄ ex tali ymaginacōe ut communit̄ d̄p̄mit-
 mens. Sed si sit aliquid quod p̄p̄ndit sicut
 diuotio festiuitatē uel timent de scandalo
 non debet dimitti p̄pter hoc p̄p̄atio cor-
 poris epe. Si aut p̄ueniat ex illusionē
 dyabolica non credo q̄ debeat dimitti manū

si adueniat tpe magne festiuitatis ut gualis ca.
nomis Si autē eueniat ex nature infinitate
uel alienatione si dimittat^r ppter reuerentiam
laudabile & nisi sit aliud quod rformet pactu
ut domi & supra Et illud decretū q dicit q
homo post talem pollutionē debet abstinere
xxi quatuor horis intelligendū ē cū distinc
tione predicta **C**ū qd quot moib^r sūt istud
sacriū et q rquid^r ad debita sup^ruone istius
sacriū **V**idendū ē mē qui debent sume istud
sacriū **V**nde sciendū qd istud sacramētū non
debet sumi nisi a ieiunib^r **V**t d^r **V**ij q^a. nichil
d. qd. v. d. ut ieiuni **N**ōndū uēd q duplex
ē ieiuniū quia quoddā ē ieiuniū nature et
quoddā ē ieiuniū ecclie **I**eiuniū nature soluit^r
p sup^ruone cuiuscūqz cibi uel potus **I**eiuniū ecclie
soluit^r p questionē cuiuscūqz cibi sumpti i modū
cibi **V**na cōmestioe excepta **Q**uoddā qd dicit^r
p sacriū eucharistie d^r sumi a ieiunib^r intelligi^r
de ieiunio nature qz pmo d^r nōre ij ob ppi
am iste scissimū cibus q quicūqz alius cibus ita
p ille qui sumit istud cibū sacrosanctū nichil ante
sup^rserit illa die p modū et potus **V**ndē p^r
quia ueritas nō habet lege et infirmis nō ē
lex in posita **I**nfirmi et illi qui sūt de ueritate
constituti nō sūt obligati ad hoc quin quāqz
hora siue d^r die siue de nocte siue p q pndū
siue ante possit qd eis uere fuerit sumere
istud sacriū **S**d quid si aliquis sacerdos siue
alius qui d^r cōdicare de mane lauat sibi os
et forte trāsglutit aliquid d^r aqua nūquid.